
Uhrzeit
07:00

08:00

09:00
10:00
11:00
12:00
13:00
14:00
15:00
16:00

17:00

18:00

19:00
20:00
21:00
22:00

23:00

13-15:30 Mittagspause

15:30 - 17:00 sportl. 
Wettbewerb zweiter Teil, 

paralell: Probe für die 
Aufführungen

17-17:30 Pause

19:00 Abendessen

freier Abend mit Volleyball, 
Schach, Singen am 

Lagerfeuer, etc. 

19:00 Abendessen

18:00 Vortrag 
"Im Bann der Musen", 

Sophia Enotiades

SamstagSonntag Montag Dienstag Mittwoch Donnerstag Freitag

7:30 Übungen
8:00 Frühstück

7:30 Übungen
8:00 Frühstück

7:00 Wecken
7:30 Übungen
8:00 Frühstück

bis ca. 12 Uhr gemeinsamer 
Abbau

9-10:00 gemeinsame 
Arbeiten im Infrastruktur 

Team

10 - 13:00 sportl. 
Wettbewerb, erster Teil

18:00 Vortrag
 "Der Athlet", 

Oscar Steinscherer

17-18:00 Pause 17-18:00 Pause

20: 00 Abendessen
weitere Aufbauarbeiten 
falls nötig, sonst freier 

Abend

19:00 Abendessen 19:00 Abendessen 19:00 Abendessen

freier Abend mit Volleyball, 
Schach, Singen am 

Lagerfeuer, etc. 

freier Abend und 
Präsenationen der 

bisherigen Workshops

freier Abend mit Volleyball, 
Schach, Singen am 

Lagerfeuer, etc. 

Ankunft zwischen 14 und 15 
Uhr, danach gemeinsamer 

Aufbau

Zeitplan Sport- und Kreativwoche

10-13:00 
Sporteinheiten/musische 

Einheiten BLOCK 1

10-13:00 
Sporteinheiten/musische 

Einheiten BLOCK 1

10 - 13:00 
Sporteinheiten/musische 

Einheiten BLOCK 2

10 - 13:00 
Sporteinheiten/musische 

Einheiten BLOCK 2

9-10:00 gemeinsame 
Arbeiten im Infrastruktur 

Team

9-10:00 gemeinsame 
Arbeiten im Infrastruktur 

Team

9-10:00 gemeinsame 
Arbeiten im Infrastruktur 

Team

9-10:00 gemeinsame 
Arbeiten im Infrastruktur 

Team

7:00 Wecken 7:00 Wecken 7:00 Wecken 7:00 Wecken Wecken
7:30 Übungen
8:00 Frühstück

7:30 Übungen
8:00 Frühstück

17:30-19:00 musische 
Präsentationen

danach großes 
Abschlussfest

17-18:00 Pause

13-15:30 Mittagspause 13-15:30 Mittagspause 13-15:30 Mittagspause 13-15:30 Mittagspause

15:30-17:00 gemeinsame 
Arbeiten im Infrastruktur 

Team

15:30-17:00 gemeinsame 
Arbeiten im Infrastruktur 

Team

15:30-17:00 gemeinsame 
Arbeiten im Infrastruktur 

Team

15:30-17:00 gemeinsame 
Arbeiten im Infrastruktur 

Team

17-18:00 Pause

18:00 Vortrag 
"der Geist von Olympia", 

Hannes Weinelt

18:00 Vortrag 
"Die Macht der Töne", 

Sabine Leitner


